

Id:030E591AECECA27



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Avenida Manoel Rodrigues S/N/ Centro, 442/ Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº007/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.007/2021/CPL/PMEM/PI
 ATA EXTRATO PARCIAL Nº 007/2021 - PMEM/PI
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº007/2021

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Filtros e Lubrificantes, para manutenção da frota do município de Elizeu Martins/PI.

DATA DA SESSÃO: 08/03/2019, ÀS 12:00 HORAS.
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/03/2021
DATA AJUDICAÇÃO: 16/03/2021

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA O ITENS DOS LOTES I e II.

FORNECEDOR: JULIO AUTO ELETRICA - JULIO FRANCISCO VELOSO ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 08.808.474/0001-76, ESTABELECIDO A AV. DOM AVELAR BRANDÃO VILELA, S/N, CENTRO DE COLÔNIA DO GURGUEIA/PI, COM OS VALORES ABAIXO:

LOTE I - LUBRIFICANTES (GRAXAS E ÓLEOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	QNT	MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
1	GRAXA PARA CHASSI 10KG	20	UNI	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
2	GRAXA PARA CHASSI 20KG	20	UNI	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00
3	GRAXA PARA ROLAMENTO 1 KG	50	UNI	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
4	GRAXA PARA ROLAMENTO 20 KG	5	UNI	R\$ 357,00	R\$ 1.785,00
5	OLEO PARA ENGREM 140 GL-5	10	PETRONAS	R\$ 423,00	R\$ 4.230,00
6	OLEO PARA ENGREM 90 GL-5	10	PETRONAS	R\$ 423,00	R\$ 4.230,00
7	OLEO 15W40 API-CG-4 20 LT	30	PETRONAS	R\$ 338,00	R\$ 10.140,00
8	OLEO 15W40 API-CG-4 1 LT	100	PETRONAS	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
9	OLEO 15W40 API-CG-4 3 LT	36	PETRONAS	R\$ 61,00	R\$ 2.196,00
10	ARLA 32	40	SHELL	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
11	OLEO HD68 4 LT	60	PETRONAS	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
12	OLEO HD68 20 LT	10	PETRONAS	R\$ 227,00	R\$ 2.270,00
13	OLEO PARA SIST. HD MAQ. THF 20 LT	5	PETRONAS	R\$ 333,00	R\$ 1.665,00
14	OLEO PARA SIST. HD MAQ. THF 3 LT	24	PETRONAS	R\$ 63,00	R\$ 1.512,00
15	OLEO 88 20 LT	10	PETRONAS	R\$ 241,00	R\$ 2.410,00
16	OLEO 88 4 LT	24	PETRONAS	R\$ 61,00	R\$ 1.464,00
17	OLEO PARA ENGR. E DIFER. 80W 1 LT	30	PETRONAS	R\$ 16,00	R\$ 480,00
18	OLEO PARA ENGR. E DIFER. 85W140 1 LT	30	PETRONAS	R\$ 23,00	R\$ 690,00
19	OLEO PARA ENGR. E DIFER. 90 LT	60	PETRONAS	R\$ 16,00	R\$ 960,00
20	OLEO PARA ENGR. E DIFER. 140 1 LT	60	PETRONAS	R\$ 16,00	R\$ 960,00
21	OLEO PARA ENGR. E DIFER. 250 1 LT	30	PETRONAS	R\$ 16,00	R\$ 480,00
22	OLEO PARA TRANSMISSÃO AUTOM. ATF 1LT	48	PETRONAS	R\$ 16,00	R\$ 768,00
23	OLEO LUB 20W50 API-SJ	96	PIRANGA	R\$ 18,00	R\$ 1.728,00
24	OLEO LUB 15W40 API-SJ	72	PETRONAS	R\$ 21,00	R\$ 1.512,00
25	OLEO LUB 5W30 API-SJ	96	PIRANGA	R\$ 26,00	R\$ 2.496,00
26	OLEO DE FREIO DOT-3	48	BOSCH	R\$ 11,00	R\$ 528,00
27	OLEO DE FREIO DOT-4	48	BOSCH	R\$ 13,00	R\$ 624,00
28	ADITIVO PARA RADIADOR 1LT	100	SF	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
VALOR TOAL				cinquenta e nove mil e sessenta e oito reais	R\$ 59.068,00

LOTE II - FILTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	QNT	MARCA	P.UNIT	P. TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE CELTA PSL 619	12	TECFIL	R\$ 8,30	R\$ 99,60
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	12	TECFIL	R\$ 11,00	R\$ 132,00
3	FILTRO DE AR	12	TECFIL	R\$ 9,50	R\$ 114,00
4	FILTRO DE LUBRIFICANTE S10	12	TECFIL	R\$ 25,80	R\$ 309,60
5	FILTRO DE COMBUSTIVEL S10	12	TECFIL	R\$ 53,40	R\$ 640,80
6	FILTRO DE AR S10	12	TECFIL	R\$ 41,40	R\$ 496,80
7	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR FIRE	12	TECFIL	R\$ 10,20	R\$ 122,40
8	FILTRO COMBUSTIVEL MOTOR FIRE	12	TECFIL	R\$ 10,20	R\$ 122,40
9	FILTRO DE AR MOTOR FIRE	12	TECFIL	R\$ 12,00	R\$ 144,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE A5 MAN	12	VOLARE	R\$ 54,30	R\$ 651,60
11	FILTRO COMBUSTIVEL A5 TECFIL	12	TECFIL	R\$ 53,40	R\$ 640,80
12	FILTRO DE AR PRIMARIO A5	12	TECFIL	R\$ 57,00	R\$ 684,00
13	FILTRO DE AR SECUNDARIO A5	12	TECFIL	R\$ 33,15	R\$ 397,80
14	FILTRO DE COMBUSTIVEL A5	12	TECFIL	R\$ 40,50	R\$ 486,00
15	FILTRO SEDIMENTADOR	12	TECFIL	R\$ 40,50	R\$ 486,00
16	FILTRO LUBRIFICANTE JCB 3B	12	TECFIL	R\$ 19,40	R\$ 232,80
17	FILTRO COMBUSTIVEL JCB 3B	12	TECFIL	R\$ 10,20	R\$ 122,40
18	FILTRO DE AR INTERNO JCB 3B	12	TECFIL	R\$ 64,40	R\$ 772,80
19	FILTRO DE AR IEXTERNO JCB 3B	12	TECFIL	R\$ 107,65	R\$ 1.291,80
20	FILTRO DO HIDRAULICO JCB 3B	12	TECFIL	R\$ 136,15	R\$ 1.633,80
21	FILTRO DA TRANSMISSÃO JCB 3B	12	TECFIL	R\$ 108,60	R\$ 1.303,20
22	FILTRO LUBRIFICANTE MB ATRON	12	TECFIL	R\$ 25,80	R\$ 309,60

23	FILTRO DE COMBUSTIVEL MB ATRON	18	TECFIL	R\$ 40,50	R\$ 729,00
24	FILTRO DE AR EXTERNO MB ATRON	18	TECFIL	R\$ 64,40	R\$ 1.159,20
25	FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR VALTRA	18	TECFIL	R\$ 30,40	R\$ 547,20
26	FILTRO DE COMBUSTIVEL	24	TECFIL	R\$ 12,00	R\$ 288,00
27	FILTRO DE AR PRIMARIO	12	TECFIL	R\$ 29,50	R\$ 354,00
28	FILTRO DE AR SECUNDARIO	12	TECFIL	R\$ 46,00	R\$ 552,00
29	FILTRO LUBRIFICANTE 4X4	24	TECFIL	R\$ 54,30	R\$ 1.303,20
30	FILTRO COMBUSTIVEL 4X4	24	TECFIL	R\$ 88,30	R\$ 2.119,20
31	FILTRO AR PRIMARIO 4X4	12	VOLARE	R\$ 92,15	R\$ 1.105,80
32	FILTRO AR SECUNDARIO 4X4	12	VOLARE	R\$ 80,00	R\$ 960,00
33	FILTRO SEDIMENTADOR	12	WEGA	R\$ 53,40	R\$ 640,80
34	FILTRO DH DHB	12	TECFIL	R\$ 9,20	R\$ 110,40
35	FILTRO LUBRIFICANTE DUCATO AMBULANCIA	12	TECFIL	R\$ 29,50	R\$ 354,00
36	FILTRO COMBUSTIVEL DUCATO AMBULANCIA	12	TECFIL	R\$ 50,60	R\$ 607,20
37	FILTRO DE AR DUCATO AMBULANCIA	12	TECFIL	R\$ 56,15	R\$ 673,80
38	FILTRO LUBRIFICANTE L200	12	TECFIL	R\$ 13,80	R\$ 165,60
39	FILTRO COMBUSTIVEL L200	12	TECFIL	R\$ 27,60	R\$ 331,20
40	FILTRO DE AR L200	12	TECFIL	R\$ 44,15	R\$ 529,80
41	FILTRO LUBRIFICANTE DOBLO	12	TECFIL	R\$ 14,75	R\$ 177,00
42	FILTRO COMBUSTIVEL DOBLO	12	TECFIL	R\$ 12,00	R\$ 144,00
43	FILTRO DE AR DOBLO	12	TECFIL	R\$ 21,20	R\$ 254,40
VALOR TOTAL				vinte e quatro mil, trezentos reais	R\$ 24.300,00

Foro: Eliseu Martins/PI
 Data da Assinatura: 16/03/2021
 Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias

Id:030E591AECECA27



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/ Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº010/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.010/2021/CPL/PMEM/PI
 ATA EXTRATO PARCIAL Nº 010/2021 - PMEM/PI
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº010/2021/PMEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES E BATERIAS, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

DATA DA SESSÃO: 25/03/2021, ÀS 11:30 HORAS.
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/03/2021
DATA AJUDICAÇÃO: 29/03/2021

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA O ITENS DOS LOTES I a IV

FORNECEDOR: ARO SPORT CENTRO AUTOMOTIVO - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 11.485.534/0001-71, estabelecida a AV. Homero Castelo Branco, 749, Sala B, Jôquei Clube, Teresina/PI, com os valores abaixo:

LOTE I - PNEUS E CÂMARAS PARA VEICULOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTD	VLR UNT R\$	VLR TOTAL R\$
1	PNEU 175/70 R 13	DUNLOP	UND	16	R\$ 218,00	R\$ 3.488,00
2	PNEU 175/65 R 14	DUNLOP	UND	16	R\$ 269,00	R\$ 4.304,00
3	PNEU 175/70 R 14	DUNLOP	UND	16	R\$ 278,00	R\$ 4.448,00
4	PNEU 195/60 R 15	DUNLOP	UND	16	R\$ 390,00	R\$ 6.240,00
5	PNEU 245/70 R 16	DUNLOP	UND	16	R\$ 790,00	R\$ 12.640,00
6	PNEU 265/70 R 16	GT RADIAL	UND	16	R\$ 850,00	R\$ 13.600,00
7	PNEU 195/75 R 16	GT RADIAL	UND	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
8	PNEU 225/75 R 16	GT RADIAL	UND	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
9	PNEU 205/75 R 16	FALKEN	UND	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
10	PNEU 275/80 R 22,5	DUNLOP	UND	12	R\$ 1.660,00	R\$ 19.920,00
11	PNEU 1000/20 CONVENCIONAL	PIRELI	UND	12	R\$ 1.350,00	R\$ 16.200,00
12	PNEU 1000/20 BORRACHUDO	PIRELI	UND	10	R\$ 1.510,00	R\$ 15.100,00
13	PNEU 900/20 CONVENCIONAL	PIRELI	UND	12	R\$ 1.190,00	R\$ 14.280,00
14	PNEU 900/20 BORRACHUDO	PIRELI	UND	10	R\$ 1.290,00	R\$ 12.900,00
15	PNEU 215/75 R 17,5	DUNLOP	UND	12	R\$ 990,00	R\$ 11.880,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



Id:0F8BCA5638C6F851



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.578/0001-61



ERRATA AO DECRETO MUNICIPAL Nº 09 DE 09 DE ABRIL DE 2021

ONDE SE LÊ

IV - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
TITULAR: Elania de Sousa Lima, portadora do CPF: 908.752.493-53
SUPLENTE: Lucimar Cardoso da Silva, portadora do CPF: 449.394.853-15

LEIA-SE

IV - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
TITULAR: Elania de Sousa Lima, portadora do CPF: 908.752.493-53
SUPLENTE: Maria Lucimar Cardoso Silva, portadora do CPF: 449.394.853-15

Gabinete do Prefeito Municipal de Floresta do Piauí, 13 de abril de 2021.

AMILTON RODRIGUES DE SOUSA
Prefeito Municipal
CPF/MF 865.329.953/04

Publicação no DOM de ___/___/2021

Id:10EF0FCE9650F858



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.578/0001-61



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PLANO DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCÊNDIOS FLORESTAIS



Março - 2021

(Continua na próxima página)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTD	VLR UNT R\$	VLR TOTAL R\$
16	PNEU 13.9/28	PETLAS	UND	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
17	PNEU 750X16	PIRELI	UND	8	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
18	PNEU 17,5 X 25	PETLAS	UND	4	R\$ 3.700,00	R\$ 14.800,00
19	Camara 900/20	MAGNUM	UND	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
20	Camara 1000/20	MAGNUM	UND	18	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00
21	Camara 16	MAGNUM	UND	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
22	Camara 13	MAGNUM	UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
23	Camara 14	MAGNUM	UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
VALOR GLOBAL LOTE I						R\$ 192.140,00
VALOR POR EXTENSO LOTE I		Cento e Noventa e Dois Mil e Cento e Quarenta Reais				

LOTE II - PNEUS E CÂMARAS PARA MAQUINAS

ITEM	CAMARAS	MARCA / MODELO	UND	QTD	VLR UNT R\$	VLR TOTAL R\$
1	PNEU 12,5/80-18	PETLAS	UND	4	R\$ 1.780,00	R\$ 7.120,00
2	PNEU 18.4.30	PETLAS	UND	4	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
3	PNEU 14.9/28	PETLAS	UND	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
4	PNEU 14.9/24	PETLAS	UND	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
5	PNEU 13.00/24	PETLAS	UND	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
6	PNEU 1400/24	PETLAS	UND	4	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00
7	Camara 18.4/30	MAGNUM	UND	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
8	camara 12.5/80	MAGNUM	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
9	Camara 17.5-25	MAGNUM	UND	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
10	Camara 13.9/24	MAGNUM	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
11	camara 14.9/24	MAGNUM	UND	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
12	Camara 13.00/24	MAGNUM	UND	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
13	camara 14.9/28	MAGNUM	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
14	Camara 14.00-24	MAGNUM	UND	4	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
VALOR TOTAL LOTE II						R\$ 60.520,00
VALOR POR EXTENSO LOTE II		Sessenta Mil e Quinhentos e Vinte Reais				

LOTE III - PROTETORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTD	VLR UNT R\$	VLR TOTAL R\$
1	PROTETOR 17.5/25	ABC	UND	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
2	PROTETOR 14.00-24	ABC	UND	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
3	PROTETOR 17.5/25	ABC	UND	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
4	PROTETOR 1000/20	ABC	UND	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
5	PROTETOR 900/20	ABC	UND	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL LOTE III						R\$ 4.120,00
VALOR POR EXTENSO LOTE III		Quatro Mil e Cento e Vinte Reais				

LOTE IV - BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QTD	VLR UNT R\$	VLR TOTAL R\$
1	BATERIA 150 APP	BOSCH	UND	12	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00
2	BATERIA 90 AMP P/ MAQUINAS	BOSCH	UND	8	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
3	BATERIA 90 AMP/ MICROONIBUS	BOSCH	UND	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
4	BATERIA 70 AMP	BOSCH	UND	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
5	BATERIA 60 AMP	BOSCH	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL LOTE IV						R\$ 24.140,00
VALOR POR EXTENSO LOTE IV		Vinte e Quatro Mil e Cento e Quarenta Reais				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 280.920,00
VALOR GLOBAL POR EXTENSO	Duzentos e Oitenta Mil e Novecentos e Vinte Reais	

Foro: Eliseu Martins/PI
Data da Assinatura: 29/03/2021
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias